
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0982/18 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), na stavbu: 
 

SILNICE III/4275: TUČAPY – BORŠICE, OPĚRNÁ ZEĎ    

   
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa:      K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxx   

(dále jako „Objednatel“) 

a 

PROKOP MOSTY s.r.o.     

Sídlo:      Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno - Lesná    

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27731405     

DIČ:      CZ27721405      

Zastoupení:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen(a):  xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx   
 (dále jako „Zhotovitel“) 

 

 

Článek I.  

Účel dodatku 

 

Dodatek č. 1 smlouvy č. SML/0982/18 ze dne 10. 12. 2018 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran 

z důvodu: 

- změny rozsahu Díla ze smlouvy o dílo, 

- změny termínů splnění dílčích částí Díla a změny termínu splnění Inženýrské činnosti dle smlouvy o dílo, 

- zvýšení ceny za zpracování Díla (PD). 

 

 

Změna rozsahu Díla ze smlouvy o dílo 

V návaznosti na prohlídku místa stavby během zpracování PD byla zjištěna pokračující nestabilizace vozovky nad 

rámec řešeného úseku vozovky silnice III/4275. Z tohoto důvodu bylo po konzultaci s geologem dohodnuto 

prodloužení pilotové stěny o cca 10 m. Současně dojde k prodloužení stavební úpravy vozovky o cca 22 m. 

 

Změny termínů splnění Díla a změna termínu splnění Inženýrské činnosti 

Důvodem změny termínů splnění dílčích částí Díla a změny termínu splnění Inženýrské činnosti je změna rozsahu 

Díla ze smlouvy o dílo popsaná v předchozím odstavci. Z výše popsaného důvodu není možné, aby byly ze strany 

zhotovitele splněny dílčí termíny Díla a termín splnění Inženýrské činnosti ze SoD. 

 

Změna ceny Díla ze smlouvy o dílo 

V návaznosti na změnu rozsahu Díla ze smlouvy o dílo popsanou výše se mění cena Díla ze smlouvy o dílo. Cena 

Díla dle smlouvy o dílo ve výši 295 000,- Kč bez DPH se dodatkem č. 1 zvyšuje o hodnotu víceprací ve výši 

30 000,- Kč bez DPH na cenu Díla v hodnotě 325 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě 

 

1. Článek I. „Úvodní ujednání“ smlouvy, odst. 1.1  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

1.1 Objednatel jako stavebník připravuje stavbu „SILNICE III/4275: TUČAPY-BORŠICE, OPĚRNÁ ZEĎ“ 

(dále jen „Stavba“). Řešený úsek stabilizace silničního tělesa se nachází v místě propustku, jižně od Tučap. 

Pilotová stěna bude umístěna v uzlovém úseku č. 1 „U Divoka“, uzlové staničení cca km 1,493 - 1,583. 

Řešená část silnice III/4275 se nachází v uzlovém úseku č. 1 „U Divoka“, uzlové staničení cca km 1,481– 

1,583. Celková délka řešeného úseku silnice je 102 m.  

 

2. Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“ smlouvy, odst. 2.3, písmeno a) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

2.3 Dílo musí splňovat zejména tyto požadavky: 

a) stabilizace silničního tělesa bude provedena pilotovou stěnou s ŽB trámcem výšky 1 m. Pilotová stěna 

bude umístěna v krajnici komunikace, s pilotami o průměru 600 mm, délky 10 m, vzdálenými osově po 

1,0 m. Délka pilotové stěny je navržena v délce přibližně 90 m. Součástí stavby bude stavební úprava 

stávajícího propustku. Zabezpečení stability komunikace musí být doplněno odvodněním, aby došlo ke 

zlepšení stabilitních poměrů v místě svahu násypu. Po vybudování pilotové stěny bude provedena 

kompletní výměna konstrukce vozovky vč. sanace zemní pláně přilehlé poloviny vozovky. V celé délce 

dotčené stavbou opěrné zdi bude proveden nový kryt vozovky. 

 

 

3. Článek IV. „Termíny a místo plnění“ smlouvy, odst. 4.1 – 4.3  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

4.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli projednaný a odsouhlasený konečný Návrh PD (DUSP), (viz odst. 

2.5 písmeno d) výše) nejpozději do 8 (osmi) měsíců ode dne uzavření této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo (DUSP/PDPS), Kontrolní rozpočet, Plán 

BOZP (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 14 (čtrnácti) měsíců ode dne 

uzavření této smlouvy.  

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Povolení nejpozději do 14 (čtrnácti) měsíců ode dne uzavření této 

smlouvy.  

 

 

4. Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“ smlouvy, odst. 5.1, 

písm. a)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně Plnění Zhotovitele v následující výši a členění: 

a) Cena Díla (dále jen „Cena Díla“): 

Cena bez DPH        325.000,-- Kč 

DPH 21 %           68.250,-- Kč 

Cena celkem vč. DPH        393.250,-- Kč 

(slovy třistadevadesáttřitisícdvěstapadesát korun českých) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb. v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí tohoto dodatku třetím 

osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a 

na dobu neurčitou. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

 

4. Tento dodatek bude objednatelem zveřejněn v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

5. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

6. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

 

Dne: 17.04.2019 

 

 

 

 

 

………………………………………...   …………………………………………. 

ředitel       jednatel 


